
prot. n. 236a aaW.OZ. tS

t .r{**{}i'.ii

w
3À

"lrr

- 1.,. 
:

-r:; i ,1,. "r'

COMLINE. DI ALCAMO
{<**

4O SETTORE SERVIZI TEC]YrcI E MANUTE]YTIVI

DETERMTNAZIONE DEL DTRIGENTE

Sf;'1 45 del tl 4 FEB. zorn

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
RELATIVI ALLA PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZTONE DI OPERE D'ARTE
CONTEMPORANEA SITE SPECIFIC DA PARTE DI GIOVANI ARTISTI PER IL PROGETTO
CREATIVE LAB ALCAMO A VALERE SU PO FESR SICILIA 2OO7I2OI3 ASSE III OBIETTIVO
3.1.3 LINEA DI INTERVENTO 3 "SVILUPPO DEI SERVIZI CULTURALI AL TERRITORIO E

ALLA PRODUZIONE ARTIGIANALE CHE OPERA NEL CAMPO DELL'ARTE E

DELL'ARCHITETTURA CONTEMPORANEA" CUP 179J13OOOO3OOO6 _ CODICE 5.I.-1-10045
CIG ZCOIOEBT3D



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Richiamata:
- la Determina Dirigenziale n. '01954 del 2910912014, avente ad oggetto: pROCEDURA ApERTA

PER,I/A REALTZZAZIONE DI OPERE D,ARTE CONTEMPORANEA SITE SPECIFIC DA
PARTE DI GIOVANI ARTISTI PER IL PROGETTO CREATIVE LAB ALCAMO A VALERE SU
PO FESR SICILIA 2OO7I2O13 ASSE III OBIETTIVO 3.i.3 LINEA DI INTERVENTO 3..SVILUPPO DEI SERVIZI CULTURALI AL TERRITORIO E ALLA PRODUZIONE
ARTIGIANALE CHE OPERA NEL CAMPO DELL'ARTE E DELL'ARCHITEI-|URA
CONTEMPORANEA" CUP l79JI3000030006 _ CODICE S.I.-1-IOO45 CIG: ZCOIOEBT3D, CON IA
quale si procedeva a:

- Scelta metodo di gara
- Approvazione schema awiso pubblico e capitolato speciale d,appalto.

- la Determina Dirigenziale n. 02383 del 0311212014 con la quale il Dirigente delegava le funzioni
dirigenziali all'Arch. A. Palmeri, inquadrato nella cat. D posizione economica Dl, titolare di posizione
organizzativa fascia A in servizio presso il medesimo settore;

Richiamato:
- il verbale di gara de|25l10l20l4

Visto il verbale di aggiudicazione del2511012014, di cui si allega copia al presente atto per farne parte,
integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via prowisoria la procedura aperta inerente
alla realizzazione di opere d'arte contemporanea site specific da parte di giovani artisti per il
progetto Creative Lab Alcamo a valere su PO FESR Sicilia 200712013 asse III obiettivo 3.1.3 Iinea
di intervento 3 'osviluppo dei servizi culturali al territorio e alla produzione artigianale che opera
nel campo dell'arte e dell'architettura contemporanea" CUP 179J13000030006 - CODICE
5.I.-1-10045 CIG ZC0L0EB73D ai concorrenti:

- FRANCESCO SURDI, residente ad ALCAMO (TP) in LARGO ALCIDE DE GASrERI, 1-
CF SRDFNC86D07G348S con un punteggio pari a 100 ed un offerta economica pari ad €
622,95 sull'importo del servizio a base d'asta di Euro 5.122,95, al netto delle ritenute di legge se
dovute, oltre IVA al22oA;

- LOREDANA MANNINA, residente ad ALCAMO (TP) in VIA ELIO VITTORINI, 16- CE
MNNLDN87A64G273T con un punteggio pari a 51,02 ed un offerta economica pari ad €
100,00 sulf importo del servizio a base d'asta di Euro 5.722,95, al netto delle ritenute di legge se
dovute, oltre IVA al22Yo;

Considerato:
- che dalla verifica effettuata presso il Ministero della Giustizia del Casellario Giudiziale, per

entrambi i concorrenti, risulta "nulla":
Ritenuto:

- pertanto, approvare il relativo verbale di aggiudicazione sopra citato, nonché l'aggiudicazione
prowisoria, ai sensi degli artt. ll e 12 del D.Lgs. 12 Aprile 2006,n. 163;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 394 del27l1ll2}14 con cui si approvava il pEG 201412016;

Considerato che con decreto del Ministero dell'Interno del 2411212014è stato prorogato al31103/2015 il



termine per l'approvazione del Bilancio di previsione;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità il quale dispone in caso di differimento
del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario,
il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo pEG
defi nitivamente approvato;

Visti:
- it D.L. vo 26712000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali..;
- il D. Lgs.16312006 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L.R. 12/2011 e s.m.i.;

- iI DPR Sicilia n.13/2012:

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:
t. di approvare il verbate di aggiudicazione del25110/2014, di cui si allega copia al presente atto

per fame parte integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via pror,visoria la
procedura aperta inerente alla. realtzzazione di opere d'arte contemporanea site specific da
parte di giovani artisti per il progetto Creative Lab Alcamo a valere su po fesr Sicilia
2007/2013 asse III obiettivo 3.1.3 linea di intervento 3 o'sviluppo dei servizi culturali al
territorio e alla produzione artigianale che opera nel campo dell,arte e dell,architettura
contemporanea" CUP 179J13000030006 - CODICE S.I.-l-10045 CtG ZC0L0EB73D ai
concorrenti:
- FRANCESCO SURDI, residente ad ALCAMO (TP) in LARGO ALCIDE DE GASpERI,

I- CF SRDFNC86DO7G348S;
- LOREDANA MANNINA, residente ad ALCAMO (TP) in VIA ELIO VITTORINI, 16-

CF MNNLDN87A64G273T
2. di approvare l'aggiudicazione definitiva a favore dei concorrenti:

- FRANCESCO SURDI, residente ad ALCAMO (TP) in LARGO ALCIDE DE GASpERI,
l- CF SRDFNC86D07G348S con un punteggio pari a 100 ed un offerta economica pari ad
C 622,95 sulf importo del servizio a base d'asta di Euro 5-122,95, al netto delle ritenute di legge
se dovute, oltre IVA al22yo;

- LOREDANA MANNINA, residente ad ALCAMO (TP) in VIA ELIO VITTORINI, 16-
CF MNNLDN87A64G273T con un punteggio pari a 51,02 ed un offerta economica pari
ad € 100,00 sull'importo del servizio a base d'asta di Euro 5.122,95, al netto delle ritenute di
Iegge se dovute. olrre IVA alL2yo; ,Lt-e d, IZ3' di dare atto, che la spesa complessiva di € W, deil'aggiudicazione,al netto del ribasso
d'asta, ai concorrenti è così distinta:

- FRANCESCO SURDI, di € 4.500,00 al lordo delle ritenute di legge se dovute, oltre IVA al
110/-aL /o.

- LOR§DANA MANNINA, di € 5.022,95 al lordo delle ritenute di legge se domte, oltre IVA
al22oA,

del progetto Creative LAB Alcamo, codice CUP I79J13000030006, è rientrato tra i progetti
ammessi a finanziamento sulla Linea di intervento 3.1.3.3. del Po sicilia FESR 200712afi3



4.

3-

giusto D.D.G. dell'Assessorato Regionale Beni Culturali e Identità Siciliana n. Z04l del
13/08/2013, registrato alla Corte dei Conti i\ l3l0g/2013, giusta Determina Dirigenzial e n. 1954
del29l09l20l4;

di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;

di dare atto che la presente Determinazione e soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio di questo
Comune per gg. l5 consecutivi, nonche sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.

ANTE
inistrativo I stru tto re 

f .mnlnfttr ativ o

Dr.ssa ,t/"r'/ pirrone

/

Istruttore Direffivo Tecnico
,l

Arch. ,n. fueri
-,'

.!
i

a/



VISTO DI REGOLAKITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.l83 commn 7 D.LGS. n.267/2000)

0,* FEB 2015

Alcamo. lì
IL RAGIONIERE GENERALE

- r . Dr. Sebastiano Luppino
E_ \r,

C E RTI FICATO D I PU B B LICAZ I ONE

Il sottoscritto Segretario Generaie, vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per gg. l5 consecutivi dal

dl Comune www.comune.alcamo.tp.it

Alcamo lì

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cri stofaro Ricupati

nonché sul sito istituzionale


